Hanja Kudus, jang agak djauh ketengah ;
tapi ada djuga perhubungan kelaut disungai Tanggulangin
ke Barat, disungai Djuana ke Timur.

Didalam tari6h Djawa tersiarnja agama Islam dihubung
kan dengan, djatuhnja keradjaan Madjapahit dan berdirinja
keradjaan2 Islam. Disitu ditjeritakan bahwa dalam tahun
Caka 1400 (tahun 1478 M.) ibu kota Madjapahit dikalah
kan dan dibinasakan oleh balatentara Islam. Tjerita itu
menerbitkan sangka se-olah2 • agama Islam dikembangkan
disini dengan kekuatan sendjata, dengan mendjatuhkan
keradjaan kebangsaan jang asli disini.

Tjerita itu sudah ternjata tidak benar, seba~aimana lagi
akan diterangkan .

Maka lama
kelamaan pindahlah mereka dari situ. Ada jang mengikuti
radja baru dan ada jang memhuang diri ke. Tengger dan ke
Bali.

Tentang tjerita itu kita dapatkan keterangan didalam buku
Encyclopaedie van Nederlandsch lndie bagian ke-2 tjetakan _,¥(..

tahun 1918 hal. 196 jang isinja ~eperti berikut : •
,Tahun 1400 Caka (1478 M.) jang tersebut tadi itu

sebagai tahun mangkatnja radja jang penghabisan dalam
Pararaton itu, tahun itu didalam tjerita babad Djawa di
sebutkan pula sebagai tahun djatuhnja Madjapahit dikalah
kan oleh kaum Islam.